
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 1135 / 2021 
 

      Copia 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI 

OPERATORI A CUI ASSEGNARE I POSTEGGI PER LA VENDITA 
IN OCCASIONE DELLA FIERA DEL CROCIFISSO, DA TENERSI 
NELLE DOMENICHE 14 E 21 NOVEMBRE 2021. 

 
PROPONENTE 
ufficio C.E.D. Informatica e 
Innovazione Tecnologica 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
12/10/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
12/10/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 12/10/2021 
A: 26/10/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE INNOVAZIONE TECNOLOGICA nr.serv. 26 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI OPERATORI A CUI 

ASSEGNARE I POSTEGGI PER LA VENDITA IN OCCASIONE DELLA FIERA DEL 

CROCIFISSO, DA TENERSI NELLE DOMENICHE 14 E 21 NOVEMBRE 2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

PREMESSO CHE: 

- in Modugno, per tradizione, nella seconda e terza domenica del mese di novembre si 

svolge, la Fiera del Crocifisso; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale N. 44 del 30/06/2021, è stato approvato il 

"regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche" in allegato al Documento 

Strategico del Commercio; 

- l’art. 66 - NORME TRANSITORIE del suddetto regolamento stabilisce che “Le disposizioni 

sulla configurazione della Fiera del Crocifisso di cui agli articoli 13, 50 e 56 entrano in vigore 

a partire dal 1° gennaio 2022”; 

- per l’effetto l’edizione della Fiera del 2021 è stata configurata secondo quanto disposto 

dalla D.C.C. n. 12/2002, come modificata dalla D.C. C. n. 38/2004, prevedendo la presenza 

di n. 320 posteggi per la vendita di prodotti alimentari e non e secondo le indicazioni della 

D.G.C. n. 89 del 10.08.2016, prevedendo le seguenti aree su cui svolgere la fiera: 

• piazza Garibaldi (da riservare preferibilmente ai venditori di piante e alberi), corso 

Vittorio Emanuele e piazza Plebiscito, destinate prioritariamente alla vendita di 

macchine, attrezzi ed accessori per l’agricoltura e la zootecnica, piante ornamentali, 

alberi da frutta, prodotti alimentari e dell’artigianato locale, utensileria e ferramenta; 

• via Roma, via X Marzo, via Paradiso, via San Nicola da Tolentino, via Carafa e via 

Padre A. M. di Francia per la vendita dei prodotti e merci varie; diverse da quelli 

innanzi indicate; 

• piazza Sedile e Corso Umberto I, destinate ad artigiani, hobbisti, antiquari, enti no 

profit e animatori di iniziative finalizzate alla promozione del territorio; 

- il bando per l’edizione 2021, agli atti con Prot. n. 28273 del 23/07/2021 è stato pubblicato 

all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Modugno; 

- nel predetto bando si è stabilito come termine ultimo per la presentazione delle domande 

da parte dei titolari di autorizzazione per il commercio su aree pubbliche il 15 settembre 

2021; 

- che a seguito di idonea istruttoria relativamente a tutte le istanze pervenute in tempo utile,  

- a fronte di n. 300 istanze pervenute, n. 295 sono pervenute in tempo utile, ed in regola con 

il possesso dei requisiti richiesti, così ripartite: 

• merci varie: n. 222; 

• categorie speciali: n. 73 

per un totale di istanze idonee di n. 295. 

Alla luce di quanto sopra, si rende opportuno, a fronte di una riduzione di partecipanti inedita 

ed imprevedibile sino alla conclusione dell’istruttoria amministrativa, modificare una tantum il 

layout della manifestazione fieristica escludendo in via del tutto eccezionale alcune arterie 



               

                 Città di Modugno 

viarie considerata l'esperienza maturata negli scorsi anni, modificare il layout fieristico, nella 

parte destinata al commercio su aree pubbliche, secondo il seguente schema: 

- inibizione di 28 posteggi come di seguito riportato. 

• 9 posteggi su via P.A.M. di Francia nella piazza del Mercato Giornaliero (da C236 a C244); 

• 19 posteggi su via Arcivescovo Carafa (da C61 a C178 e A22). 

Pertanto l’edizione della Fiera 2021, recependo le risultanze dell’istruttoria, si svolgerà lungo 

corso Vittorio Emanuele, piazza Sedile, corso Umberto I, piazza Garibaldi, Piazza Plebiscito, via 

Roma, via X Marzo, via Paradiso, via San Nicola da Tolentino e via P. A.M. di Francia; 

PRESO ATTO CHE: 

- in data 23.07.2021 è stato pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell'art. 6 del 

"Regolamento della Fiera del Crocifisso", il bando per la concessione dei 320 posteggi per 

la vendita nel corso della Fiera del Crocifisso - anno 2021; 

- il termine per la presentazione delle domande di assegnazione dei posteggi per la fiera è 

scaduto il 15.09.2021, 

- sono pervenute n. 295 domande spedite entro il predetto termine, così come riportate 

nell'elenco allegato (all. 1); 

- sono pervenute n. 4 domande spedite oltre il predetto termine del 15.09.2021, agli atti del 

Servizio 10 AA.PP. Ritenuto di: 

- dover prendere in considerazione tutte le domande pervenute entro il termine del 

15.09.2021, così come stabilito dal Bando; 

- dover procedere alla esclusione delle domande spedite oltre il termine del 15.09.2021; 

- dover procedere alla formazione della graduatoria, sulla base dei criteri previsti dall'art. 6 

c.4 del Regolamento della Fiera del Crocifisso, nonché di quelli previsti dalla D.G.R. n. 568 

del 28.03.2013 della Regione Puglia nonché da quanto disposto dal R.R. n. 4 del 28/02/2017 

art. 11, suddividendola in funzione dei prodotti che saranno posti in vendita sulle due 

aree individuate con la D.G.C. n. 89/2016; 

- dover procedere alla approvazione della graduatoria così formulata e che si allega alla 

presente per farne parte integrante (all. 2 e 3); 

 

Ritenuto pertanto, di dover procedere in merito, si sottopone il presente provvedimento alla 

Sua attenzione per l'approvazione. 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Sig.ra Maria Ladisa) 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Letta e fatta propria la relazione che precede; 

- Vista la Legge Regionale n. 24/2015; 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 44 del 30/06/2021 
- Vista la D.G.R. n. 568 del 28.03.2013; 



               

                 Città di Modugno 

- Visto l’art. 11 del R.R. n. 4 del 28.02.2017; 

- Visto l’art. 107 - D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- Dato atto che, ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall’art.1 comma 

41 L.192/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all’adozione del 

presente provvedimento; 

- Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.L.vo 

267/2000 come aggiunto dall’art.3 c.1 lett. d) L.213/2012 e dell’art. 11 c.4 del regolamento 

sui controlli interni; 

- Visto il decreto del Sindaco prot. n. 4406 del 29.01.2021 di “Conferimento incarico 

Responsabile del Servizio 10 – Attività Produttive con attribuzione della Posizione 

Organizzativa ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000”; 

- Considerato che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile 

del responsabile del servizio finanziario, in quanto non comporta impegno di spesa o 

diminuzione di entrata; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

1) APPROVARE l'allegata graduatoria dei 295 operatori aventi diritto a occupare i 

posteggi per la vendita in occasione della Fiera del crocifisso da tenersi nei giorni 14 e 

21 novembre 2021, sulle aree indicate in premessa (all. 2 e 3); 

2) ESCLUDERE le istanze spedite oltre il termine del 15.09.2021, agli atti del Servizio 10 

AA.PP.; 

3) DISPORRE l'affissione della graduatoria approvata all'Albo pretorio comunale per 15 

gg consecutivi; 

4) DARE ATTO che con provvedimenti successivi, sulla base della graduatoria approvata, 

saranno assegnati i posteggi ad ogni singolo operatore ammesso, nel rispetto 

regolamento vigente e secondo le indicazioni della D.G.C. 89/2016 e del presente atto; 

5) DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità 

contabile del responsabile del servizio finanziario, in quanto non comporta impegno di 

spesa o diminuzione di entrata 

6) TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio 10, al Servizio di Polizia 

Locale, all'Albo Pretorio; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE 

COMUNITARIE 
         INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

                      Arch. Donato DINOIA 

 

 

ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

 



Comune di Modugno

Visti

1302

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI OPERATORI A CUI ASSEGNARE I POSTEGGI
PER LA VENDITA IN OCCASIONE DELLA FIERA DEL CROCIFISSO, DA TENERSI NELLE
DOMENICHE 14 E 21 NOVEMBRE 2021.

2021

ufficio C.E.D. Informatica e Innovazione Tecnologica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE INNOVAZIONE TECNOLOGICA

Nr. adozione settore: 26 Nr. adozione generale: 1135
12/10/2021Data adozione:

12/10/2021

Ufficio Proponente (ufficio C.E.D. Informatica e Innovazione Tecnologica)

Data

FAVOREVOLE

Arch. Donato Dinoia

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

12/10/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1135 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
12/10/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio C.E.D. Informatica e Innovazione Tecnologica 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI OPERATORI A CUI ASSEGNARE I POSTEGGI PER LA 
VENDITA IN OCCASIONE DELLA FIERA DEL CROCIFISSO, DA TENERSI NELLE DOMENICHE 14 E 21 
NOVEMBRE 2021. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 12/10/2021 AL 26/10/2021 
 
MODUGNO LI’, 12/10/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

                RESPONSABILE                                   

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO          
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno ATTIVITA' PRODUTTIVE POLITICHE COMUNITARIE INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA nr.serv. 26 

 


